
 

Zápisnica č. 14/2024 
zo zasadnutia Rady pre mediálne služby,  

ktoré sa konalo dňa 11. 9. 2024 o 9:30 hod. v sídle Rady pre mediálne služby  
(online zasadnutie) 

 
                

Prítomní členovia Rady: podľa priložených prezenčných listín 
Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak  
Overovateľ: doc. PhDr. Anikó Dušíková, CSc. 
 
 
Rokovanie Rady otvorila predsedníčka Rady, ktorá oboznámila Radu s návrhom programu: 
 
1/ Schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby 
 
 
Zasadnutie pléna Rady 

 
2/ Odvolanie proti rozhodnutiu Rady č. RL/58/2023 zo dňa 20. 12. 2023 
SK č.: 0003/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01138) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ/programová služba: Rozhlas a televízia Slovenska/Jednotka 
ÚK: Slovenská televízia a rozhlas                                                            číslo autorizácie: AT/22 
 
3/ Rôzne 
 
 
Zasadnutie senátu 2 

 
4/ SK č.: 0133/SKL/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: 3o media, s.r.o.        číslo autorizácie: AT/149 
 
5/ SK č.: 0089/SKO/2024 
Podnet č. 0092/SO/2024 
(na vysielanie programu Nové bývanie zo dňa 11. 2. 2024 v čase o cca 17:50 hod.) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e), § 53 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
ÚK: MAC TV s.r.o.                                                           číslo autorizácie: AT/10 
 
6/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0178/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Rádiožurnál zo dňa 24. 6. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas                             číslo autorizácie: AR/1 
                                     
7/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0179/SO/2024 
(na vysielanie programu Otvorene s Annou Vargovou zo dňa 7. 6. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas                                             číslo autorizácie: AR/1  
                                                                                        



 

8/ Kontrolný monitoring 
Monitoring č. 0011/M/2024 
(monitorované dni: 19. 5. 2024, 26. 5. 2024 a 2. 6. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.                                                            číslo autorizácie: AR/35 
 
 
Zasadnutie senátu 1 
 
9/ SK č.: 0085/SKO/2024 
(Vyžiadané záznamy zo dňa/programová služba: 18. 1. 2024 v čase od cca 17:45 do 19:15 hod.                
a 21. 1. 2024 v čase od cca 8:45 do 10:15 hod./Západoslovenská televízia) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: ZSTV Media s. r. o.                                                                             číslo autorizácie: AT/155    
     
10/ SK č.: 0080/SKO/2024 
Podnet č. 0057/SO/2024 
(na vysielanie komunitného vysielania rusyn FM zo dňa 5. 1. 2024 v čase o cca 10:20 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: Rusyn Media o. z.       
         
11/ SK č.: 0081/SKO/2024 
Podnet č. 0058/SO/2024 
(na vysielanie programových služieb RÁDIO PARÁDA zo dňa 10. 1. 2024 v čase o cca 9:58 hod.                        
a PARÁDA ROCK zo dňa 15. 1. 2024 o cca 10:02 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: Naše Humenné, s.r.o.      
         
12/ SK č.: 0082/SKO/2024 
Podnet č. 0059/SO/2024 
(na vysielanie programovej služby Rádio Dychovka zo dňa 8. 1. 2024 v čase o cca 9:57 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: Slovenská dychová hudba       
        
13/ SK č.: 0099/SKL/2024 
Podnet č. 0060/SO/2024 
(na vysielanie programovej služby Rádio iRock zo dňa 12. 1. 2024 v čase o cca 9:56 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: LUAMI s.r.o.       
        
14/ Kontrolný monitoring 
Monitoring č. 0012/M/2024 
(monitorované dni: 21. 5. 2024 a 23. 5. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas           číslo autorizácie: AT/22 
         
15/ Kontrolný monitoring 
Monitoring č. 0013/M/2024 
(monitorované dni: 4. 6. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas           číslo autorizácie: AR/1 
 



 

16/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0189/SO/2024 
(stránka MUSIC_RESISTANCE_Official na službe Facebook) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: Meta/Facebook 
 
17/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0191/SO/2024 
(video na službe Youtube) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: Google/Youtube 
 
18/ Preverenie podnetu 
Podnet č. 0193/SO/2024 
(video na službe topky.sk) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: Zoznam, s.r.o./topky.sk 
 

 
*    *    *  

 
 
K bodu 1/ 
Kontrola plnenia úloh a schválenie programu zasadnutia Rady pre mediálne služby: 
Od začiatku roka bolo Radou uložených 420 úloh. Všetky úlohy termínované ku dňu zasadnutia                        
sú splnené. 
 
Uznesenie č. 24-14/1.458: 
Rada schvaľuje program, berie na vedomie informáciu o plnení úloh a za overovateľa zápisnice volí 
Anikó Dušíkovú. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
 

Zasadnutie pléna Rady  

 
K bodu 2/ 
Odvolanie proti rozhodnutiu Rady č. RL/58/2023 zo dňa 20. 12. 2023 
SK č.: 0003/SKO/2024 (predch. č. REO-RPMS/2023/01138) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ/programová služba: Rozhlas a televízia Slovenska/Jednotka 
ÚK: Slovenská televízia a rozhlas                                                            číslo autorizácie: AT/22 
 



 

Uznesenie č. 24-14/2.459: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v pléne ako príslušný odvolací orgán podľa § 112 ods. 1 
písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade 
so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
č. 71/1967 Zb.“) vo veci odvolania účastníka konania Slovenská televízia a rozhlas, Mlynská dolina, 
845 45 Bratislava, IČO: 56 398 255, proti rozhodnutiu Rady č. RL/58/2023 zo dňa 20. 12. 2023, podľa 
§ 59 ods. 2 zákona č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) (ďalej len „zákon 
č. 71/1967 Zb.“) odvolanie účastníka konania  
 

zamieta 
 

a rozhodnutie Rady č. RL/58/2023 zo dňa 20. 12. 2023 (ďalej aj „napadnuté rozhodnutie“) 
 

potvrdzuje. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-14/421: 
Kancelária Rady vyhotoví rozhodnutie a zašle ho podávateľovi odvolania. 
T: 11. 10. 2024                                      Z: ReO 
 
3/ Rôzne 
 
1/ Pozvánka na Medzinárodný festival lokálnych televízií „Zlatý žobrák 2024“ 
 
Uznesenie č. 24-14/3.460: 
Rada schvaľuje účasť člena Rady I. Bindasa na Medzinárodnom festivale lokálnych televízií „Zlatý žobrák 
2024“ v dňoch 19. – 20. 10. 2024 v Košiciach. 
 
Hlasovanie: 

Danielová za 
Bindas za 
Cox za 
Dušíková za 
Izrael za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 6-0-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
 
Zasadnutie senátu 2 
 
K bodu 4/ 
SK č.: 0133/SKL/2024 
Žiadosť o zmenu autorizácie vysielania 
ÚK: 3o media, s.r.o.   číslo autorizácie: AT/149 



 

Uznesenie č. 24-14/4.461: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla 
Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox a Mgr. Kataríny Začkovej ako orgán príslušný podľa 
§ 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
(zákon o mediálnych službách) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon 
č. 71/1967 Zb.“) a § 234 zákona č. 264/2022 Z. z., v správnom konaní č. 0133/SKL/2024 zo dňa 
22. 7. 2024 posúdila doručenú žiadosť o zmenu autorizácie vysielania č. AT/149 účastníkom konania 
(ďalej aj „ÚK“): 
 
3o media, s.r.o. 
Habovka 266 
027 32  Habovka 
IČO: 36 766 411 
 
a po zistení potrebných podkladov pre rozhodnutie podľa § 46 a nasl. zákona č. 71/1967 Zb. vydáva 
toto 
 

rozhodnutie: 
 

Rada podľa ustanovenia § 162 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

mení 
 
rozhodnutie o udelení autorizácie vysielania č. AT/149, ktorá v plnom znení znie takto: 
 

„I. 
 
1. Názov programovej služby: Info3 región 
2. Štandard digitálneho príjmu: DVB-C 
3. Základný spôsob verejného prenosu: DVB-C 
4. Lokálne/komunitné vysielanie: lokálne vysielanie 
5. Monotypová programová služba: nie 
6. Vysielanie prostredníctvom internetu: nie 
7. Jazyk vysielania: slovenský jazyk 
8. Časový rozsah vysielania programovej služby: 24 hodín denne/7 dní v týždni  
9. Formát, v ktorom vysielateľ poskytne regulátorovi na účely výkonu dohľadu záznam vysielania 

programovej služby: DVD 
10. Údaj o predbežnom zaradení vysielanej televíznej programovej služby na účely prístupu verejnosti 

k významným podujatiam: televízna programová služba s obmedzeným prístupom verejnosti 
(podľa ustanovenia § 24 ods. 3 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 

 
II. 
 

1. Identifikácia konečného užívateľa výhod: 
Ján Pilár, Jaroslav Štechuliak, Peter Leginus, podľa výpisu z Registra partnerov verejného sektora 
zo dňa 19. 6. 2023, vložka č. 40770 

2. Údaj o tom, či je vysielateľ súčasťou mediálnej skupiny: nie je 
3. Údaje o osobách, ktoré majú účasť na základnom imaní vysielateľa, alebo podiel na hlasovacích 

právach: podľa odpisu registrovaného subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov 
štatistického úradu zo dňa 14. 6. 2023, spisová značka: RPO-1297354/2023,  Id v zdrojovom 
registri: 595769, registračný úrad: Okresný súd Žilina, Registračné číslo Sro/18866/L. 



 

4. Údaje o štatutárnych orgánoch a kontrolných orgánoch vysielateľa: podľa odpisu registrovaného 
subjektu z registra právnických osôb a podnikateľov štatistického úradu zo dňa 14. 6. 2023, 
spisová značka: RPO-1297354/2023, Id v zdrojovom registri: 595769, registračný úrad: Okresný 
súd Žilina, Registračné číslo Sro/18866/L. 

 
III. 

 
Doložky:  
 
Doložka iného verejného prenosu:  
Spôsob verejného prenosu: KDS v príslušnom štandarde analógového televízneho príjmu 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-14/422: 
Kancelária Rady vyhotoví v správnom konaní č. 0133/SKL/2024 rozhodnutie a zašle ho účastníkovi 
konania.  
T: 11. 10. 2024                        Z: ReO 
 
K bodu 5/ 
SK č.: 0089/SKO/2024 
Podnet č. 0092/SO/2024 
(na vysielanie programu Nové bývanie zo dňa 11. 2. 2024 v čase o cca 17:50 hod.) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e), § 53 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
ÚK: MAC TV s.r.o.                                                         číslo autorizácie: AT/10 
 
Uznesenie č. 24-14/5.462: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla 
Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox a Mgr. Kataríny Začkovej ako orgán príslušný podľa 
§ 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení niektorých zákonov 
v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 71/1967 Zb.“) 
rozhodla v správnom konaní č. 0089/SKO/2024, že účastník konania MAC TV s.r.o., Brečtanová 1, 
831 01 Bratislava, IČO: 00 618 322, 
 

porušil povinnosť ustanovenú v 
 

1. v § 53 ods. 1 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že odvysielal na programovej 
službe JOJ dňa 11. 2. 2024 o cca 17:50 hod. program Nové bývanie, pričom titulky 
sprevádzajúce predmetný program nezodpovedali zvukovej zložke programu, 

2. § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že nedodal Rade na jej 
vyžiadanie súvislý záznam vysielania s multimodálnym prístupom (titulky pre osoby                                
so sluchovým postihnutím podľa vyhlášky č. 318/2023 Z. z. o titulkoch pre osoby so sluchovým 
postihnutím) programovej služby JOJ zo dňa 11. 2. 2024 v čase o cca 17:50 hod. do 15 dní odo 
dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie tohto záznamu, 

 
Hlasovanie: 

Izrael za 



 

Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 134 písm. a) zákona č. 264/2022 Z. z. úhrnnú sankciu – upozornenie na porušenie 
zákona.  
 
Podľa § 135 ods. 5 zákona č. 264/2022 Z. z. „Uložením sankcie nezaniká povinnosť, za ktorej porušenie 
sa sankcia uložila.“ 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-14/423: 
Kancelária Rady vydá písomné vyhotovenie rozhodnutia o uložení sankcie a doručí ho účastníkovi 
konania. 
T: 11. 10. 2024                        Z: ReO 
 
Úloha č. 24-14/424: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 23. 9. 2024                        Z: PgO 
 
K bodu 6/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0178/SO/2024                                                                       
(na vysielanie programu Rádiožurnál zo dňa 24. 6. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas                           číslo autorizácie: AR/1 
 
Uznesenie č. 24-14/6.463: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“)  v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox 
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet 
na preverenie evidovaný pod č. 0178/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Rádio 
Slovensko vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia 
§ 150 ods. 16 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-14/425: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 23. 9. 2024                                     Z: PgO 



 

K bodu 7/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0179/SO/2024 
(na vysielanie programu Otvorene s Annou Vargovou zo dňa 7. 6. 2024)  
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b), § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas                                             číslo autorizácie: AR/1 
 
Uznesenie č. 24-14/7.464: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“)  v senáte 2 
zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox 
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet 
na preverenie evidovaný pod č. 0179/SO/2024 smerujúci voči vysielaniu programovej služby Rádio 
Slovensko vysielateľa Rozhlas a televízia Slovenska a uznala podnet na preverenie podľa ustanovenia 
§ 150 ods. 16 zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-14/426: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu na preverenie o výsledku preverenia podnetu. 
T: 23. 9. 2024                                     Z: PgO 
 
K bodu 8/ 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. 0011/M/2024 
(monitorované dni: 19. 5. 2024, 26. 5. 2024 a 2. 6. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
Vysielateľ: FRONTINUS s.r.o.                                                            číslo autorizácie: AR/35 
 
Uznesenie č. 24-14/8.465: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
2 zloženom z predsedu senátu doc. Mgr. Pavla Izraela, PhD. a členiek senátu Mgr. Andrey Cox 
a Mgr. Kataríny Začkovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne konanie 
voči vysielateľovi FRONTINUS s.r.o. vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. c) zákona č. 264/2022                   
Z. z. v spojení s § 10 ods. 7 zákona č. 181/2014 Z. z. o volebnej kampani v súvislosti s tým,                                    
že na programovej službe Rádio Frontinus odvysielal dňa 19. 5. 2024 o cca 9:30 hod. a dňa 2. 6. 2024 
o cca 9:30 hod. programy Debata na telefón – okrúhly stôl, ktoré boli odvysielané v rámci volebnej 
kampane do Európskeho parlamentu 2024, pričom mohli ovplyvniť hlasovanie voličov v prospech alebo 
v neprospech kandidujúcej politickej strany alebo kandidujúcej koalície politických strán vo voľbách                  
do Európskeho parlamentu 2024. 
 
Hlasovanie: 

Izrael za 
Cox za 
Začková za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 



 

Úloha č. 24-14/427: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 25. 9. 2024                     Z: ReO 
 
 

Zasadnutie senátu 1 
 
K bodu 9/ 
SK č.: 0085/SKO/2024 
(Vyžiadané záznamy zo dňa/programová služba: 18. 1. 2024 v čase od cca 17:45 do 19:15 hod.                
a 21. 1. 2024 v čase od cca 8:45 do 10:15 hod./Západoslovenská televízia) 
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: ZSTV Media s. r. o.                                                                             číslo autorizácie: AT/155 
 
Uznesenie č. 24-14/9.466: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 
Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“), v súlade so zákonom č. 71/1967 Zb. 
o správnom konaní v znení neskorších predpisov (správny poriadok) (ďalej len „správny poriadok“), 
v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana 
Bindasa a PhDr. Marty Danielovej rozhodla, že účastník správneho konania č. 0085/SKO/2024, ZSTV 
Media s. r. o., so sídlom Záhradnícka 46/A, 821 08 Bratislava, IČO: 36 817 481 (ďalej aj „účastník 
konania“) 
 

porušil 
 

povinnosť ustanovenú v § 20 ods. 4 písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. 
 

tým, 
 

že neposkytol Rade na jej vyžiadanie súvislé záznamy vysielania televíznej programovej služby 
Západoslovenská televízia z dní 18. 1. 2024 v čase od 17:45 h do 19:15 h a 21. 1. 2024 v čase od 8:45 h 
do 10:15 h v lehote do 15 dní odo dňa doručenia žiadosti Rady o poskytnutie tohto záznamu vysielania, 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 

za čo mu ukladá 
 
podľa ustanovenia § 136 zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona. 
 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 
 
Úloha č. 24-14/428: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 11. 10. 2024                       Z: ReO 



 

Úloha č. 24-14/429: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 23. 9. 2024                        Z: PgO 

 
K bodu 10/ 
SK č.: 0080/SKO/2024 
Podnet č. 0057/SO/2024 
(na vysielanie komunitného vysielania rusyn FM zo dňa 5. 1. 2024 v čase o cca 10:20 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: Rusyn Media o. z. 

 
Uznesenie č. 24-14/10.467:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu 
doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej ako orgán 
príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade                          
so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon č. 71/1967 Zb.“) rozhodla v správnom konaní č. 0080/SKO/2024, že účastník konania Rusyn 
Media o. z., Hálova 993/16 85101 Bratislava - mestská časť Petržalka, IČO: 42353050, 

 
porušil 

 
zákaz vysielať bez autorizácie podľa § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
tým, 

 
že dňa 5. 1. 2024 o cca 10:20 hod. vysielal na webovej stránke www.rusyn.fm službu prostredníctvom 
internetu, ktorá naplnila definíciu komunitného vysielania podľa § 107 ods. 2 zákona č. 264/2022 Z. z., 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
za čo mu ukladá 

 
podľa ustanovenia § 136 zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/430: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 11. 10. 2024                        Z: ReO 
 



 

Úloha č. 24-14/431: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 23. 9. 2024                        Z: PgO 

 
K bodu 11/ 
SK č.: 0081/SKO/2024 
Podnet č. 0058/SO/2024 
(na vysielanie programových služieb RÁDIO PARÁDA zo dňa 10. 1. 2024 v čase o cca 9:58 hod.                        
a PARÁDA ROCK zo dňa 15. 1. 2024 o cca 10:02 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: Naše Humenné, s.r.o. 

 
Uznesenie č. 24-14/11.468: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu 
doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej ako orgán 
príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade                           
so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon č. 71/1967 Zb.“) rozhodla v správnom konaní č. 0081/SKO/2024, že účastník konania Naše 
Humenné, s.r.o., Čsl. armády 1722/31, 066 01 Humenné, IČO: 47 019 638,  

 
porušil 

 
zákaz vysielať bez autorizácie podľa § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
tým, 

 
že dňa 10. 1. 2024 o cca 09:58 hod. vysielal na webovej stránke www.radioparada.sk službu 
prostredníctvom internetu pod názvom RÁDIO PARÁDA a dňa 15. 1. 2024 o cca 10:02 hod. vysielal               
na webovej stránke www.radioparada.sk službu prostredníctvom internetu pod názvom PARÁDA 
ROCK, ktoré naplnili definíciu programovej služby podľa § 18 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z., 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
za čo mu ukladá 

 
podľa ustanovenia § 136 zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
 



 

Úloha č. 24-14/432: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 11. 10. 2024                        Z: ReO 

 
Úloha č. 24-14/433: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 23. 9. 2024                        Z: PgO 

 
K bodu 12/ 
SK č.: 0082/SKO/2024 
Podnet č. 0059/SO/2024 
(na vysielanie programovej služby Rádio Dychovka zo dňa 8. 1. 2024 v čase o cca 9:57 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: Slovenská dychová hudba 

 
Uznesenie č. 24-14/12.469: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu 
doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej ako orgán 
príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade                            
so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon č. 71/1967 Zb.“) rozhodla v správnom konaní č. 0082/SKO/2024, že účastník konania 
Slovenská dychová hudba o. z., Opavská 2604/8 83101 Bratislava - mestská časť Nové Mesto, IČO: 
51225492, 

 
porušil 

 
zákaz vysielať bez autorizácie podľa § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
tým, 

 
že dňa 8. 1. 2024 o cca 09:57 hod. vysielal na webovej stránke www.radiodychovka.sk službu 
prostredníctvom internetu pod názvom Rádio Dychovka, ktorá naplnila definíciu programovej služby 
podľa § 18 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z., 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
za čo mu ukladá 

 
podľa ustanovenia § 136 zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 



 

Danielová za 
Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/434: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 11. 10. 2024                       Z: ReO 

 
Úloha č. 24-14/435: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 23. 9. 2024                        Z: PgO 

 
K bodu 13/ 
SK č.: 0099/SKL/2024 
Podnet č. 0060/SO/2024 
(na vysielanie programovej služby Rádio iRock zo dňa 12. 1. 2024 v čase o cca 9:56 hod.)  
(vo veci možného porušenia § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z.)  
ÚK: LUAMI s.r.o. 

 
Uznesenie č. 24-14/13.470:  
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu 
doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa a PhDr. Marty Danielovej ako orgán 
príslušný podľa § 109 a § 110 zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách a o zmene a doplnení 
niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v súlade                           
so zákonom č. 71/1967 Zb. o správnom konaní (správny poriadok) v znení neskorších predpisov (ďalej 
len „zákon č. 71/1967 Zb.“) rozhodla v správnom konaní č. 0099/SKO/2024, že účastník správneho 
konania LUAMI s.r.o., Motyčky 58, 976 02 Motyčky, IČO: 51 453 452 

 
porušil 

 
zákaz vysielať bez autorizácie podľa § 20 ods. 8 zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
tým, 

 
že dňa 12. 1. 2024 o cca 9:56 hod. vysielal na webovej stránke https://irock.sk službu prostredníctvom 
internetu pod názvom Rádio iRock, ktorá naplnila definíciu programovej služby podľa § 18 ods. 1 
zákona č. 264/2022 Z. z., 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
za čo mu ukladá 

 
podľa ustanovenia § 136 zákona č. 264/2022 Z. z. sankciu – upozornenie na porušenie zákona.  

 
 



 

Hlasovanie: 
Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/436: 
Kancelária Rady vyhotoví písomné znenie rozhodnutia a zašle ho účastníkovi konania. 
T: 11. 10. 2024                       Z: ReO 

 
Úloha č. 24-14/437: 
Kancelária Rady oznámi podávateľovi podnetu na preverenie výsledok správneho konania. 
T: 23. 9. 2024                                     Z: PgO 

 
K bodu 14/ 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. 0012/M/2024 
(monitorované dni: 21. 5. 2024 a 23. 5. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas        číslo autorizácie: AT/22 

 
Uznesenie č. 24-14/14.471: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 
ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana 
Bindasa a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne 
konanie voči vysielateľovi Slovenská televízia a rozhlas vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona 
č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na programovej službe Jednotka dňa 21. 5. 2024 o cca 19:00 hod. 
a dňa 23. 5. 2024 o cca 19:00 hod. odvysielal programy Správy RTVS, v ktorých mohlo dôjsť k porušeniu 
povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť spravodajského programu. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/438: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 25. 9. 2024                       Z: ReO 

 
K bodu 15/ 
Kontrolný monitoring 
Monitoring č. 0013/M/2024 
(monitorované dni: 4. 6. 2024) 
(vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Vysielateľ: Slovenská televízia a rozhlas        číslo autorizácie: AR/1 

 



 

Uznesenie č. 24-14/15.472: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „regulátor“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 
ods. 2 písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) 
v senáte 1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana 
Bindasa a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne 
konanie voči vysielateľovi Slovenská televízia a rozhlas vo veci možného porušenia § 25 písm. b) zákona 
č. 264/2022 Z. z. v súvislosti s tým, že na rozhlasovej programovej službe Rádio Slovensko dňa 
4. 6. 2024 o cca 18:00 hod. odvysielal program Rádiožurnál, v ktorom mohlo dôjsť k porušeniu 
povinnosti zabezpečiť objektívnosť a nestrannosť spravodajského programu. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/439: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 25. 9. 2024                        Z: ReO 

 
K bodu 16/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0189/SO/2024 
(stránka MUSIC_RESISTANCE_Official na službe Facebook) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: Meta/Facebook 

 
Uznesenie č. 24-14/16.473: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 1 
zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa 
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 150 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet                                        
na preverenie evidovaný pod č. 0189/SO/2024 a uznala tento podnet podľa ustanovenia § 150 ods. 16 
zákona č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/440: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu týkajúceho sa nelegálneho obsahu o výsledku 
preverenia podnetu. 
T: 23. 9. 2024                                                                                                                                                      Z: AO 

 
 
 



 

K bodu 17/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0191/SO/2024 
(video na službe Youtube) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: Google/Youtube 

 
Uznesenie č. 24-14/17.474: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. e) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa 
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 151 zákona č. 264/2022 Z. z. preverila podnet týkajúci sa 
nelegálneho obsahu evidovaný pod č. 0191/SO/2024 a uznala tento podnet podľa § 152 ods. 6 zákona 
č. 264/2022 Z. z. za neopodstatnený. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 

 
Úloha č. 24-14/441: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu týkajúceho sa nelegálneho obsahu o výsledku 
preverenia podnetu. 
T: 23. 9. 2024                                                                                                                                                      Z: AO 

 
K bodu 18/ 
Preverenie podnetu 
Podnet č. 0193/SO/2024 
(video na službe topky.sk) 
(vo veci možného porušenia zákona č. 264/2022 Z. z.) 
Subjekt/Služba: Zoznam, s.r.o./topky.sk 

 
Uznesenie č. 24-14/18.475: 
Rada pre mediálne služby (ďalej len „Rada“) ako orgán príslušný podľa § 109 ods. 1 až 4 a § 110 ods. 2 
písm. b) zákona č. 264/2022 Z. z. o mediálnych službách (ďalej len „zákon č. 264/2022 Z. z.“) v senáte 
1 zloženom z predsedníčky senátu doc. PhDr. Anikó Dušíkovej, CSc. a členov senátu Ivana Bindasa 
a PhDr. Marty Danielovej postupom podľa § 225 ods. 1 zákona č. 264/2022 Z. z. začína správne 
konanie podľa § 152 ods. 3 zákona č. 264/2022 Z. z. voči spoločnosti Zoznam, s.r.o. vo veci zamedzenia 
šírenia nelegálneho obsahu v súvislosti s poskytovaním obsahu – príspevku  

 dostupného na  
 šíreného v rámci 

obsahovej služby topky.sk, ktorý mohol naplniť definíciu nelegálneho obsahu podľa § 151 ods. 2 písm. 
b) a c) zákona č. 264/2022 Z. z. 

 
Hlasovanie: 

Dušíková za 
Bindas za 
Danielová za 

Výsledok hlasovania: 3-0, uznesenie bolo prijaté. 



 

Úloha č. 24-14/442: 
Kancelária Rady v zmysle § 123 zákona č. 264/2022 Z. z. oznámi účastníkovi konania začiatok správneho 
konania a zabezpečí nevyhnutné podklady a dôkazy pre rozhodnutie vo veci. 
T: 25. 9. 2024                                                                                                                                                    Z: ReO 

 
Úloha č. 24-14/443: 
Kancelária Rady informuje podávateľa podnetu týkajúceho sa nelegálneho obsahu o začatí správneho 
konania. 
T: 23. 9. 2024                                                                                                                                                      Z: AO 
 
 
V Bratislave dňa 11. 9. 2024 
 
 
 
 
 
 
 
                PhDr. Marta Danielová 
             predsedníčka  
          Rady pre mediálne služby  
 
 
Táto zápisnica bola vyhotovená v troch rovnopisoch. 
 
Zapisovateľ: Mgr. Martin Dorociak  
 
Za plénum overila: doc. PhDr. Anikó Dušíková, CSc. 
 
Za senáty: 
 senát 1: 

       Anikó Dušíková 
       Ivan Bindas 
       Marta Danielová 
 

 senát 2: 
       Pavel Izrael 
       Andrea Cox 
       Katarína Začková 




